[image: image1.jpg]\ /2
7N

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2019

                № 12-3/4

станица Нововеличковская

О принятии проекта решения Совета Нововеличковского
сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3
от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района», назначении публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учёта предложений и участии граждан в обсуждении проекта решения Совета Нововеличковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05.11.2014 № 3039-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края вопросов местного значения», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Нововеличковское сельское поселение Динского района», утвержденным решением Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района от 10.11.2006 № 18.1, в целях приведения Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района в соответствие с действующим законодательством, Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района, р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета Нововеличковского сельского поселения «О внесении изменений  в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»  (приложение № 1) и вынести его на публичные слушания.
2. Назначить публичные слушания по теме: «Внесение изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» и провести их в течение одного месяца со дня обнародования проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района».

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» (приложение № 2) и обнародовать его одновременно с проектом решения.
4. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Внесение изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» и утвердить его состав (приложение № 3).

5. Создать рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Нововеличковского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»  и утвердить ее состав (приложение № 4).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Журиков) и администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения
Динского района

                                                  В.А.Габлая
Исполняющий обязанности главы
Нововеличковского сельского поселения
Динского района
        И.Л. Кочетков
Приложение № 1

к решению Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 24.10.2019 г. № 12-3/4
ПРОЕКТ

СОВЕТ НОВОВЕЛИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _____________

              № ___________

станица Нововеличковская

О внесении изменений  в решение Совета Нововеличковского

сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017                         «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»

В целях приведения Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, в соответствии с пунктом 11 части 10 статьи 35, статьей 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

Подпункт 10.2.25.3 пункта 10.2.25. подраздела 10.2. раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.2.25.3. При определении границ прилегающих территорий устанавливаются максимальное расстояние от внутренней части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей территории (далее - максимальное расстояние). Максимальное расстояние может быть установлено дифференцированно в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования или фактического назначения, иных существенных факторов и не может превышать 20 метров.».

Подпункт 10.2.25.6 пункта 10.2.25. подраздела 10.2. раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.2.25.6. Максимальное расстояние прилегающих территорий:

1) для земельных участков, на которых отсутствуют объекты недвижимости, земельных участков, на которых находятся объекты индивидуального жилищного строительства, нежилые здания, строения, сооружения - максимальное расстояние составляет 10 метров (за исключением случаев,  когда фактически максимальное расстояние более 10 метров, тогда максимальное расстояние принимается до обочины дороги, но не более 20 метров).
В случае, если земельный участок не образован или границы его местоположения не уточнены, то максимальное расстояние - 20 метров;

2) для земельных участков, на которых расположены автозаправочные станции (далее - АЗС), заправочные комплексы максимальное расстояние – не более 20 метров;

3) для земельных участков, на которых расположены производственные предприятия и объекты II - V классов опасности максимальное расстояние устанавливается в пределах санитарно-защитных зон;
4) для объектов электросетевого хозяйства и объектов газораспределительных сетей максимальное расстояние устанавливается в пределах охранных зон, установленных для данного вида объекта;

5) для источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения - максимальное расстояние устанавливается в пределах санитарно-охранных зон;

6) для контейнерных площадок, в случае, если такие площадки не расположены на земельном участке многоквартирного дома, поставленного на кадастровый учет – максимальное расстояние - 10 метров;

7) для кладбищ – максимальное расстояние - 10 метров.

8) для нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, рекламных конструкций, размещенных без предоставления земельного участка - максимальное расстояние - 10 метров;

9) для нестационарных объектов сблокированных с навесом и оборудованных местами для ожидания транспорта, размещенных на остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок - максимальное расстояние - 10 метров.».

2. Администрации Нововеличковского сельского поселения настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройства Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (Журиков) и администрацию Нововеличковского сельского поселения Динского района.
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Нововеличковского сельского поселения
Динского района

                            В.А.Габлая

Исполняющий обязанности главы
Нововеличковского сельского поселения
Динского района

                                                И.Л. Кочетков
Приложение № 2

к решению Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 24.10.2019 г. № 12-3/4
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта

решения Совета Нововеличковского сельского поселения
Динского района «О внесении изменений в решение Совета
Нововеличковского сельского поселения Динского района
№ 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»
1. Население Нововеличковского сельского поселения Динского района с момента обнародования проекта решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района «О внесении изменений  в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017  «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района в соответствии с настоящим порядком;

3) проведения публичных слушаний по решению Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района (далее – рабочая группа).

3. Предложения населения к обнародованному проекту решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района могут вноситься со дня его обнародования в рабочую группу, но не позднее, чем за один день до даты проведения итогового собрания публичных слушаний и рассматриваются рабочей группой в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района.

10. Рабочая группа представляет в Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района или отклонении предложений Совет Нововеличковского сельского поселения Динского района в соответствии с регламентом) заслушивает доклад уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных) в проект решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета Нововеличковского

сельского поселения Динского района                                                В.А.Габлая

Исполняющий обязанности

главы Нововеличковского

сельского поселения Динского района
                                  И.Л. Кочетков
Приложение № 3

к решению Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 24.10.2019 г. № 12-3/4
С О С Т А В

оргкомитета по проведению публичных слушаний по

проекту решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района «О внесении изменений  в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3
от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»
Габлая                                      председатель Совета

Владимир Амурович              Нововеличковского сельского поселения

Сидорец                                 заместитель председателя Совета

Юлия Антоновна                  Нововеличковского сельского поселения

Калитка                                    начальник отдела по общим и правовым

Ольга Юрьевна                       вопросам администрации

                                                  Нововеличковского сельского поселения

Шевцова                                  специалист отдела по общим и правовым

Елена Сергеевна                     вопросам администрации

                                                 Нововеличковского сельского поселения

Председатель Совета

Нововеличковского сельского поселения

Динского района                                                                                      В.А.Габлая

Исполняющий обязанности

главы Нововеличковского

сельского поселения Динского района
        И.Л. Кочетков
Приложение № 4

к решению Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района

от 24.10.2019 г. № 12-3/4
СОСТАВ

рабочей группы по учету предложений по проекту

решения Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района «О внесении изменений  в решение Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района № 245-51/3 от 21.12.2017 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Нововеличковского сельского поселения Динского района»
1. Пискарева Галина Владимировна – директор МБУК «Библиотечное объединение» Нововеличковского сельского поселения.

2. Монастырная Елена Сергеевна – директор МБУ «Культура» Нововеличковского сельского поселения.

3. Рытикова Елена Леонидовна – директор МБУ по физическому развитию «Спорт» Нововеличковского сельского поселения.
Председатель Совета

Нововеличковского сельского поселения

Динского района                                                                                      В.А.Габлая

Исполняющий обязанности

главы Нововеличковского

сельского поселения Динского района
        И.Л. Кочетков